COMISSÃO INTERGESTORES REGIONAL  –  CIR SUDOESTE  I

CONVOCAÇÃO  Nº 01/2023
1ª  REUNIÃO  ORDINÁRIA   CIR SUDOESTE I  2023

                                                                                                                                          Rio Verde,  03 de fevereiro de 2023.

                           Prezado (a) Senhor (a),

                            A Coordenação  da Comissão Intergestores Regional – CIR Sudoeste I,  no uso das atribuições regimentais
que lhe são conferidas,  convoca para 1ª  Reunião  Ordinária  da CIR Sudoeste I,  a  realizar-se   no dia 07 de fevereiro
2023(terça-feira)  às 8:30h, de forma híbrida, presencial (Auditório B do Centro de Convenções da UniRV – Fazenda Fontes
do Saber, Rio Verde-GO) e on-line, no link:

  Link: https://us06web.zoom.us/j/83052577162?pwd=bnhHQzRGT2dBSUhFWWFjR3lpdnVrZz09
  ID da reunião: 830 5257 7162
  Senha de acesso: 308862

           PONTOS DA PAUTA

1. Leitura e aprovação da ata da 5ª Reunião Ordinária da CIR Sudoeste I realizada no  dia 03-11-22.

2. INFORMES: ( 5 minutos)

2.1 – Informes CIES/EPS : Júlia e Elza – RS Sud. I
        2.1.1 – Devolutiva CIES Estadual e Regional
        2.1.2 – 17ª Conferência Nacional de Saúde
        2.1.3 – Curso de Conselheiros

2.2 – Informes Atenção à Saúde:
        2.2.1 – Adesão  ao PSE  até dia 28/02 /23 – Ludmila  Lyra – RS Sud. I
        2.2.2 – Planificação – Miry-Gueder – RS Sud. I
        2.2.3 – Entrega dos guias de atividade física na APS – Miry-Gueder – RS Sud. I
        2.2.4 – Renovação  do  Cadastro  no e-Gestor – Mª  Encarnação – RS Sud. I

2.2.5 – Abertura da agenda para o 1º semestre de 2023 da Carreta de Prevenção ao Câncer de mama e de colo uterino –
Mª Encarnação – RS Sudoeste I

 2.3 – III  Congresso de Secretarias Municipais de Saúde de Goiás - 8 a 10 de março/2023 – Janine – COSEMS

3.  APRESENTAÇÕES E DISCUSSÕES: (15 minutos)
3.1 – Linha do tempo/agenda do gestor dos instrumentos de gestão – Juliana – RS Sudoeste I
3.2 – Periódico Mundo CIES edição 05/2022 – Júlia – RS Sudoeste I
3.3 –  Portarias  nº 148, 149, 150 e 151 do município de Goiânia que trata de complemento na tabela SUS – Janine –
COSEMS
3.4 – Dificuldades com o CRE (Complexo Regulador Estadual) e Policlínica de Quirinópolis – Jader – SMS Quirinópolis

4. DISCUSSÕES E PACTUAÇÕES: (15 minutos)
4.1 - Implantação de polo de aplicação do anticorpo monoclonal PALIVIZUMABE em Rio Verde – Viviane – Gerência de
Assistência Farmacêutica/SAIS/SES-GO.
4.2 – Eleição no novo Coordenador da CIR Sudoeste I para a gestão 2023/2024
4.3 – Calendário de Reuniões da CIR Sudoeste I e CIM Sudoeste para o ano de 2023 – Anna Otília – RS Sud. I
4.4 – Alteração da Presidência da  CIES – Elza RS Sudoeste I

Rua Augusta Bastos nº 1.077 –  Centro – Rio Verde/GO
CEP.: 75.901-030 - Telefone: (64) 3621-2954

E-mail:   cgrsudoeste1@gmail.com

Comissão
Intergestores
Regional
Sudoeste I

MONTIVIDIU

RIO VERDE

ACREÚNA

SANTO ANTONIO
DA BARRA

SANTA HELENA
DE GOIÁS

TURVELÃNDIA

MAURILÂNDIA

CASTELÂNDIA

QUIRINÓPOLIS

APARECIDA DO
RIO DOCE

CAÇU

ITARUMÃ

IATAJÁ

LAGOA
SANTA

PARANAIGUARA

CACHOEIRA
ALTA

SÃO SIMÃO

mailto:cgrsudoete1@gmail.com